
 

 

 

 

О возбуждении дела

                      и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                       антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-194/15 по признакам:

- нарушения СПб ГКУ «Дирекция транспортного строительства» ч. 1 ст. 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» при
организации и проведении запроса предложений на право заключения контракта,
на Выполнение работ по капитальному ремонту объекта «Богатырский пр. от
Светлановской пл. до пр. Испытателей» для нужд Санкт-Петербурга (извещение №
0372200067814000159), выразившимся в установлении требования о
предоставлении в качестве подтверждения опыта работ, исполненных
государственных (муниципальных) контрактов, в качестве генерального
подрядчика контрактов аналогичных предмету запроса предложений (ремонт,
капитальный ремонт, строительство, реконструкция трамвайных путей) с ценой
контракта не менее 200 млн. руб., при начальной (максимальной) цене контракта
означенного запроса предложений в 195 332 986 рублей 00 копеек, результатом
чего могло стать ограничение конкуренции при проведении запроса предложений;

- нарушения комиссией СПб ГКУ «Дирекция транспортного строительства» п. 3 ч. 1
ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», при
проведении открытого запроса предложений на право заключения контракта
Санкт-Петербурга на выполнение работ по капитальному ремонту объекта
«Богатырский пр. от Светлановской пл. до пр. Испытателей» для нужд Санкт-
Петербурга (извещение № 0372200067814000159), выразившимся в нарушении
порядка определения победителя путем необоснованного присвоения заявке
ООО «МК-20СХ» по критерию «Обеспеченность участника закупки материально-
техническими ресурсами, необходимыми для выполнения работ» - 0 (ноль) баллов,
что привело к созданию преимущественных условий участия в запросе
предложений ООО «ГЕОИЗОЛ» и признанию его победителем открытого запроса
предложений.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К03-194/15 о нарушении



антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

                                              

 


